

Leverandør Code of Conduct

Indledning

Formål

Assemblin Caverion Group ('Virksomheden') er forpligtet til at drive etisk forretning med integritet og ærlighed, som beskrevet i Virksomhedens Code of Conduct.

Virksomheden behandler sine leverandører professionelt, retfærdigt, ligeværdigt og med respekt.

Virksomheden forventer og kræver, at alle sine leverandører og deres leverandører overholder de samme etiske principper. Denne Leverandør Code of Conduct ("LCoC") angiver Virksomhedens minimumskrav, som dens leverandører skal overholde og implementerer i hele deres forretning og forsyningskæde.

Anvendelighed

Denne LCoC gælder for alle Virksomhedens leverandører, herunder, men ikke begrænset til, leverandører af tjenester (f.eks. underentreprenører og konsulenter) og leverandører af varer (f.eks. grossister og producenter) ('Leverandøren').

Overholdelse af love, regler og instruktioner

Leverandøren skal operere i overensstemmelse med alle gældende love, regler og bestemmelser i de lande, hvor Leverandøren opererer.

Leverandøren skal især sikre, at alle dens opgaver, forpligtelser og foretagender i forhold til Virksomheden udføres på en måde, der ikke strider mod love eller regler gældende for Leverandøren, Virksomheden og transaktionerne mellem parterne. Leverandøren er forpligtet til at efterleve og overholde alle instruktioner fra Virksomheden for den pågældende leverance eller opgave.

Omsorg for mennesker og respekt for menneskerettigheder

Leverandøren forventes at **respekttere menneskerettigheder**, der udspringer af internationale traktater, især UN Global Compact, Verdenserklæringen om Menneskerettighederne og Kernekonventionerne fra Den Internationale Arbejdsorganisation (ILO).

Leverandøren må **ikke bruge børne- eller tvangsarbejde** i sine aktiviteter eller i sin forsyningskæde og skal have et system på plads til at sikre overholdelse af dette krav. Leverandøren skal også

sikre, at ingen former for slaveri eller menneskesmugling finder sted i dens aktiviteter eller forsyningskæde.

Leverandøren er ansvarlig for at sikre **anstændige arbejdsforhold** i hele sin forretning og forsyningskæde, herunder for eksempel begrænsning af arbejdstiden, udbetaling af en leveløn og sikring af foreningsfrihed og retten til kollektive forhandlinger.

Leverandøren skal **ikke tolerere nogen form for forskelsbehandling**, hvad enten det er relateret til for eksempel alder, køn, national og social oprindelse, religion, fysisk eller psykisk handicap, politisk holdning eller seksuel orientering. Virksomheden kræver også, at Leverandøren opretholder en nultolerancetilgang over for alle former for chikane og mobning. Leverandøren skal sikre ligebehandling af sine medarbejdere og andre interessenter. Virksomheden opfordrer også Leverandøren til at søge at øge mangfoldighed og inklusion i sine aktiviteter.

Sikkerhed for mennesker

Leverandøren er ansvarlig for at sikre sundhed og sikkerhed for sine ansatte og sine leverandørers medarbejdere og andre, der kan blive berørt af dens aktiviteter.

Virksomheden kræver, at vores leverandører følger de samme høje standarder for sundhed og sikkerhed, som Virksomheden gør. Leverandøren er forpligtet til at **give uddannelse** og sikre, at medarbejderne er uddannet i sundheds- og sikkerhedsspørgsmål. Leverandøren skal sikre tilgængeligheden af det påkrævede og nødvendige værneudstyr.

Leverandøren skal **undersøge og rapportere** til Virksomheden alle sundheds- eller sikkerhedsrelaterede hændelser, der er relevante for Leverandørens samarbejde med Virksomheden. Hvis Leverandøren arbejder på en arbejdsplads hos Virksomheden eller en af Virksomhedens kunder, er Leverandøren forpligtet til at overholde alle sundheds- og sikkerhedsinstruktioner fra Virksomheden og dens kunde, eller instruktioner, der gælder for arbejdspladsen.

Miljøpåvirkning

Leverandøren skal gøre alle rimelige bestræbelser på at beskytte miljøet og for at minimere eventuelle skadelige miljøpåvirkninger af sine egne aktiviteter og aktiviteterne i sin forsyningskæde.

Leverandøren skal

- overholde gældende love og regler og alle instruktioner vedrørende beskyttelse af miljøet som udstedt af Virksomheden, dens kunde og myndighederne;
- konstant bestræbe sig på at reducere CO₂-aftrykket fra sin egen forretning og værdikæde gennem handlinger så som at forbedre energi-, materiale- og proceseffektiviteten og undgå, reducere og genbruge affald for at begrænse den globale opvarmning til 1,5 °C i overensstemmelse med Paris-aftalen;

- opnå, vedligeholde og overholde alle nødvendige miljøkonsekvensvurderinger, miljøtilladelser og licenser, der er nødvendige for Leverandørens forretning;
- have en passende, struktureret og systematisk tilgang til miljøpåvirkningsstyring, for eksempel ved at bruge et passende miljøledelsessystem;
- overholde alle Virksomhedens krav vedrørende levering af miljøoplysninger og data om Leverandørens produkter og tjenester.

Leverandøren og dennes medarbejdere og underleverandører skal rapportere alle identificerede miljøproblemer til Virksomheden.

Forretningsintegritet

Leverandøren skal drive sin forretning på en etisk og ansvarlig måde i overensstemmelse med gældende love. Korruption og bestikkelse tolereres ikke i nogen form.

Leverandøren skal

- aldrig, direkte eller indirekte, deltage i nogen aktivitet, der overtræder anti-korruptionslovgivningen, der gælder i Leverandørens land eller det land, hvor projektet eller tjenesterne skal leveres;
- sikre, at enhver gæstfrihed eller gaver givet til Virksomhedens ansatte eller partnere har et gyldigt forretningsformål og altid er af rimelig og passende type og værdi og aldrig gives for at opnå en uretmæssig fordel;
- konkurrere retfærdigt ved nøje at overholde konkurrencelovgivningen i alle aspekter af sin virksomhed;
- sikre, at tilstrækkelige procedurer for potentielle interessekonfliktsituationer er på plads og altid afsløre enhver økonomisk interesse, som en medarbejder i virksomheden måtte have i Leverandørens virksomhed;
- opretholde nøjagtige og gennemsigtige regnskaber og optegnelser over sine forretningstransaktioner og økonomiske tal.
- ikke være en del af nogen ordning relateret til bedrageri eller hvidvask.
- overholde fuldt ud alle gældende embargo- og handelssanktionsordninger.

Forretningsadfærd

Leverandøren skal

- kende sine leverandører og forsyningskæden for sine produkter eller tjenester, herunder de relaterede risici, såsom brugen af konfliktminerale eller enhver anden risiko relateret til menneskerettigheder, sikkerhed, miljø eller forretningsetik;
- overholde gældende databeskyttelseslove og sikre korrekt og sikker håndtering af persondata, fortrolige oplysninger og intellektuelle ejendomsrettigheder relateret til Virksomheden og andre;
- straks rapportere eventuelle observationer eller mistanke om en informationsikkerhedshændelse relateret til dens aktiviteter med Virksomheden.

Implementering af kravene

Leverandøren skal have passende ledelsessystemer på plads for at sikre overholdelse af denne LCoC samt gældende love og regler.

Leverandøren forventes også at give sine medarbejdere og leverandører **mekanismer til at give udtryk for deres bekymringer om overholdelse** uden frygt for gengældelse.

Leverandøren skal fremme tilsvarende høj **forretningsetik og standarder** i sin forsyningskæde og sikre sig, at sine egne leverandører har implementeret og skal overholde krav, der opfylder eller overstiger kravene i denne LCoC.

Revision og konsekvenser af overtrædelse

Virksomheden har **ret til at udføre revisioner, undersøgelser, stedbesøg og andre handlinger** for at verificere Leverandørens overholdelse af denne LCoC.

I tilfælde af alvorlige eller gentagne brud på denne LCoC, er Virksomheden **berettiget til at ophæve alle kontrakter og forretningsforbindelser** med Leverandøren, og Leverandøren kan være ansvarlig for skader eller omkostninger, som Virksomheden har pådraget sig som følge af overtrædelsen. I tilfælde af en mindre alvorlig overtrædelse kan en sådan opsigelse finde sted, hvis et forsøg på at rette op på situationen efter anmodning er mislykkedes.

Indberetning af manglende overholdelse samt søge rådgivning

Leverandøren skal straks rapportere enhver manglende overholdelse af denne LCoC til Virksomheden og skal opfordre sine medarbejdere og leverandører til også at gøre det.

Leverandøren **må ikke tillade nogen gengældelse** mod nogen person, der i god tro søger råd eller rapporterer en overtrædelse eller en potentiel overtrædelse.

For spørgsmål vedrørende kravene i denne LCoC, kontakt venligst: compliance@caverion.com

For at rapportere om en overtrædelse eller en potentiel overtrædelse af denne LCoC, bedes du anvende følgende link: <https://whistleblowersoftware.com/secure/AssemblinCaverionGroup>

Dato udstedt	2024-12-05	
Godkendt af	Bestyrelsen	
Ansøg til	Assemblin Caverion Group	Leverandører
Dokumenttype	Gruppepolitik	
Dokumentejer	Koncernchef for indkøb	
Seneste version	1.0	Original